2

 [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»», утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.12.2017 № 1141

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Пермской городской Думы от 24 февраля 2015 г. № 39
«Об утверждении Положения о департаменте земельных отношений администрации города Перми», постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2013 г. № 1270 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 декабря 2017 г. № 1141 (ред. от 18.06.2019 № 284,
от 15.10.2019 № 688, от 08.06.2020 № 499, от 15.06.2021 № 436, от 30.11.2021 №1084) следующие изменения:
1.1. пункт 2.9 признать утратившим силу;
1.2. пункт 2.11.7  дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение об отказе в утверждении схемы должно быть обоснованным и содержать указание на все основания отказа, предусмотренные пунктами 2.11.1 – 2.11.7 настоящего Регламента, выявленные в ходе рассмотрения документов, по форме согласно приложению 4 к настоящему Регламенту»;
1.3. в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «государственной» заменить словами «муниципальной»;
1.4. в абзаце пятом пункта 3.1 слова «государственной» заменить словами «муниципальной»;
1.5. в пункте 3.2 слово «заявления» заменить словом «Заявления»;
1.6. абзацы первый – четвертый пункта 3.2.4 признать утратившими силу;
1.7. в пункте 3.2.5 слова «2 календарных дней» заменить словами «1 календарного дня»;
1.8. абзац второй пункта 3.3.1 признать утратившим силу;
1.9. в пункте 3.3.2 слова «3 календарных дней» заменить словами «1 календарного дня»;
1.10. дополнить пунктом 3.3.21 следующего содержания:
«3.3.21. Специалист, ответственный за рассмотрение Заявления:
проверяет наличие оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктами 2.10.1-2.10.8 настоящего Регламента;
при наличии оснований для отказа в приеме документов обеспечивает подготовку уведомления об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 2 к настоящему Регламенту с указанием всех оснований, выявленных в ходе проверки поступивших документов (в случае обращения через Единый портал решение об отказе в приеме документов направляется в личный кабинет Заявителя на Едином портале по интерактивной форме, реализованной на Едином портале, в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью должностного лица Департамента, уполномоченного на принятие решений по предоставлению муниципальной услуги).
Срок подготовки уведомления об отказе – 1 календарный день со дня поступления Заявления специалисту, ответственному за рассмотрение Заявления.
Уведомление об отказе в приеме документов подписывается в установленном порядке уполномоченным должностным лицом Департамента.»;
1.11. абзац первый пункта 3.3.3 после слов «специалист, ответственный за рассмотрение Заявления,» дополнить словами «при отсутствии оснований для отказа в приеме документов, установленных пунктами 2.10.1-2.10.8 настоящего Регламента,»;
1.12. абзац второй пункта 3.3.3 после слова «раздел» дополнить словами «или объединение»;
1.13. в пункте 3.4.1  слова «одновременно с уведомлением об окончании предоставления муниципальной услуги;»  заменить словами «одновременно с уведомлением об окончании предоставления муниципальной услуги);»;
1.14. абзац первый пункта 3.4.4 изложить в следующей редакции:
«в проекте решения об утверждении схемы в отношении каждого из земельных участков, подлежащих образованию, указываются:»
1.15. в абзаце первом пункта 3.4.6 слова «нормативно – правовой работы Департамента» заменить словами «ПСГЗУ»;
1.16. в пункте 3.5 слова «государственной» заменить словами «муниципальной»;
1.17. приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми
не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить:
изменение информации о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми в порядке, установленном администрацией города Перми;
актуализацию технологических схем оказания муниципальной услуги, переданных для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ), и их направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ».
3. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить изменение информации о муниципальной услуге в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, не превышающий 3 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента земельных отношений администрации города Перми Гонцову Е.Н.

Глава города Перми                                                                                    А.Н.Дёмкин

2

[bookmark: P40]Приложение
к постановлению администрации
города Перми

Приложение 1
к Административному регламенту предоставления департаментом
земельных отношений
администрации города Перми
муниципальной услуги
«Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории»

Департамент земельных отношений администрации города Перми
от_____________________________ _______________________________
(Ф.И.О. Заявителя – физического
лица, наименование, ИНН, ОГРН
Заявителя – юридического лица)
__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. представителя Заявителя,
реквизиты документа, подтверждающего полномочия)
Паспортные данные:
Серия_____,№ ___________,выдан «____»_____________ 20____ г. ______________________________
(указываются данные представителя заявителя)
Место жительства, место нахождения заявителя:
614_____, город Пермь,
район_________________________
улица ________________________
дом _____, квартира (офис) ______
Почтовый адрес, адрес электронной почты
__________________________________________________________________________________________
Контактные телефоны заявителя или представителя заявителя: ______________________________
[bookmark: P316]

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу утвердить схему расположения земельного(ых) участка(ов) на кадастровом плане территории с целью раздела (объединения) земельного(ых) участка(ов),
                                                      (нужное подчеркнуть)
с кадастровым(и) номером(ами) __________________________________________
площадью _________________ кв. м,
расположенного(ых) по адресу(ам):
г. Пермь, район____________________ул._______________________, дом______,
принадлежащего(щих) на праве___________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________.
(указывается вид права, основание возникновения права)
Мною выбирается следующий способ выдачи конечного результата предоставления муниципальной услуги:
доставить почтой по указанному адресу;
выдать документы мне лично;
в виде электронного документа, размещенного на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций), путем направления ссылки посредством электронной почты1
в виде электронного документа, который направляется посредством  электронной почты2.
Приложение:
______________________________________________________________________.

	_______________________________
	___________________________________

	(дата, подпись Заявителя)
	(Ф.И.О., подпись специалиста
департамента земельных
отношений администрации города Перми)

[bookmark: _GoBack]

--------------------------------
[bookmark: Par22]1 Указывается в случае подачи заявления в форме электронного документа.
[bookmark: Par24]2 Указывается в случае подачи заявления в форме электронного документа.
image10.emf

image1.emf